
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 316/2023, de 21/11/2023 

 

 

  

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM  

CIÊNCIA  ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em  Ciência  Animal intitulada “Avaliação da fauna parasitária de animais silvestres 

da região do Planalto Serrano Catarinense”, da mestranda LUISA BARRETO RIPPEL, a realizar-

se no dia 18 de dezembro de 2023, às 14h00, nas dependências do       CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente  

Dr. THIAGO FERNANDES MARTINS - (INSTITUTO PASTEUR/São Paulo/SP) – Membro externo 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. LUIZ CLÁUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. BRUNA FERNANDA DA SILVA - (UNIPLAC/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

  

 
 


